
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1237 DE 14 DE MAIO DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 
 
 
 CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no 
uso das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 
 
 DECRETA: 
 
 
 Art. 1º Fica DEMITIDO, a pedido, nos termos do Artigo 482 alínea ‘e’ da CLT, a contar de 13 de maio 
de 2024, conforme Processo Administrativo nº 000915/2024, o servidor MAXIMILIANO PERALLI, RG n° 
44.xxx.xxx-3, do cargo público de MOTORISTA. 
 
 Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 13 de 
maio de 2024. 
 
 
 
    Estiva Gerbi, 14 de maio de 2024. 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 
 

 

DECRETOS 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1240 DE 16 MAIO DE 2024. 
 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
 
DECRETA:  
 
 
Art. 1º – Ficam nomeados para a Composição de Alimentação Escolar de Estiva Gerbi, os seguintes 
membros: 
 
 
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 
 
Titular: MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA (CPF: 172.xxx.xxx-65) 
Suplente: JAIME ABREU JUNIOR (CPF: 229. xxx.xxx -58) 
 
 
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES E TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO: 
 
Titulares: REJANE CORREA DE CASTILHO RODRIGUES (CPF: 376. xxx.xxx -81) e 
CINTIA DA COSTA FONTES JORDÃO (CPF: 311. xxx.xxx -10) 
 
Suplentes: RENATA MARTINS DA SILVA (CPF: 184. xxx.xxx -45) e 
SILVANA DA SILVA ZANCO (CPF: 584. xxx.xxx -49) 
 
 
REPRESENTANTES DE PAIS E ALUNOS: 
 
Titulares: LUÍS RICARDO MAINETI (CPF: 355. xxx.xxx -14) e 
KARINA ANTUNHA MARIA (CPF: 162. xxx.xxx -13) 
 
Suplentes: VIVIANE GONÇALVES SEVAROLLI (CPF: 214. xxx.xxx -52) e 
FERNANDA SILVERIO LACERDA DEL GIUDICE (CPF: 384. xxx.xxx -41) 
 
 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 
Titulares: GABRIELY DE MOURA BUENO (CPF: 424. xxx.xxx -60) e 

LUCINEIA LOPES DISTEFANO (CPF: 138. xxx.xxx -09) 

 
Suplentes: QUITÉRIA DA SILVA PASSARELI COSTA (CPF: 327.xxx.xxx-99) e 
 JEAN AGUIAR MENDONÇA (CPF: 401.xxx.xxx-97) 
 
Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 
em especial o Decreto nº 1238 de 15 de maio de 2024. 
 
 
 
 
    Prefeitura de Estiva Gerbi, 16 de maio de 2024 
 
 
 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

JULIA CORREA MORAES 

PROCURADORA MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01 – LEI PAULO GUSTAVO 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 02 – LEI PAULO GUSTAVO 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0002/2024 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024 
 
 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP; CONTRATADA: BERTANHA 

COMUNICAÇÃO E PRODUÇÃO LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM, GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO 
AO VIVO DAS SESSÕES DE CÂMARA ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS E SOLENES E 
ASSESSORAMENTO NAS ATIVIDADES DE IMPRENSA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/03/2024 – 01/03/2025 

DO VALOR GLOBAL R$ 58.320,00 (CINQUENTA E OITO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS);  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA. 

 
 
 

 
Estiva gerbi, 01 de março de 2024. 

 
 
 
 

ADEVANIL MOREIRA 
Presidente                                                

 
Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e afixado em local próprio da 

Câmara Municipal. 
 
 

CELSO DE BARROS 
Chefe de Gabinete 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0002/2023. PROCESSO Nº 036/2024 

 

DO OBJETO 

Contratação da Prestação de Serviços de Filmagem, Gravação e Transmissão ao vivo das Sessões de Câmara 
ordinárias, extraordinárias e solenes da Câmara Municipal de Estiva Gerbi. 

DA JUSTIFICATIVA 

A Câmara Municipal tem necessidade de transmitir de forma clara e em tempo real os trabalhos por ela 
desenvolvido, mantendo o acesso a transparência e acesso a informação que a população tem direito. 

DO FORNECEDOR 

O fornecedor é a empresa BERTANHA COMUNICAÇÃO E PRODUÇÃO LTDA 

DO VALOR 

O valor global é de R$ 58.320,00 (Cinquenta e oito mil e trezentos e vinte reais) 

DA BASE LEGAL 

Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021. 

DA AUTORIZAÇÃO 

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

 

 

Estiva Gerbi, 26 de fevereiro de 2024 

 

ADEVANIL MOREIRA 
Presidente                                                

 
 

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação. 
 
 
 

 
CELSO DE BARROS 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 

 
 

CONVOCAÇÃO 
REF. CHAMADA PROCESSO SELETIVO  

PEB I - EDITAL 001/2023  
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA  

 
 
       Convoca os classificados abaixo relacionados, para preenchimento de (1) vaga frente a sua 
classificação no PROCESSO SELETIVO   001/2023. Deverá comparecer no dia 23 de Maio de 09:00h, 
Local: Departamento de Educação, Localizado na Avenida Ângelo Zanco, 657 - bairro – Jd São Lourenço   
-  Estiva Gerbi SP. 
 
 O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga 
e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado. 
 
  PEB I  
 
Nº 38 BRUNA  ROBERTO ALVES DE ARAUJO 
Nº 39 DAYANE APARECIDA DA SILVA ERROY CORREA 
Nº 40 BIANCA CAROLINA  VASCONCELLOS  DE OLIVEIRA  
Nº 41 SABRINA DE SOUZA DELPINO  
Nº 42 TAMIRES VITORIA SIMAO DE ANDRADE  
  
  
 

    
Publique-se e afixe-se 
 
 
 
 

                                             Estiva Gerbi, 16 de Maio de 2024. 
 
 

 
 

 
 

MARIA  JOSE DE OLIVEIRA 
AGENTE  ADMINISTRATIVO - R H 

 
 
 
 
 

RECURSOS HUMANOS 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

   QUINTA – FEIRA 16 DE MAIO DE 2024 ANO VIII EDIÇÃO 941 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece a Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

EXPEDIENTE 


